
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    от 27 апреля 2017 г. № 498 

 

                              МОСКВА 

 

 

            О требованиях к банкам, которые имеют право 

              на открытие счетов эскроу для расчетов 

           по договорам участия в долевом строительстве 

 

     В соответствии с частью  3  статьи  15-5  Федерального  закона

"Об участии в долевом строительстве многоквартирных  домов  и  иных

объектов  недвижимости  и  о   внесении   изменений   в   некоторые

законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить,  что  требованиями  к  кредитным  организациям, 

предъявляемыми к банкам, которым предоставляется право на  открытие 

счетов  эскроу  для  расчетов  по  договорам  участия   в   долевом 

строительстве,  являются  требования,   предусмотренные   Правилами 

размещения средств федерального бюджета  на  банковских  депозитах, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от

24 декабря   2011 г.   № 1121   "О порядке    размещения    средств 

федерального бюджета на банковских депозитах". 

     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017 г. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

 

 


        

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

